**Orig.:** AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 352.

**Orig.:** AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 356.

**Orig.:** AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 357.

**Copy:** BCz, TN 92, No. 100, f. 701. *Headline:* Episcopo.

#### Xystus PP. V

Venerabilis frater salutem, et Apostolicam benedictionem. Magnum nobis dolorem attulit obitus Stephani Poloniae Regis<sup>1</sup> clarissimi; erat enim (ut scis) Dei gloriae, Regnique istius amplitudinis studiosissimus. Nunc autem qualem Regem habituri sitis, in tuo, caeterorumque Episcoporum zelo, optimorumque Principum, qui in electionis negotio versabuntur opera situm est. Qua de re gravissimo angimur, pro ea, quae Regnum istud semper prosecuti sumus caritate; pendet enim totius Regni tranquillitas, amplitudo, salus, a Regis prudentia, et bonitate. Divinum igitur praesidium, sine quo irriti sunt hominum conatus ante omnia implorandum est, tum consilio, auctoritate, opera contendendum, hortandis, monendis, rogandis iis, quorum Regis credendi potestas est, ut fiat, operam daturam esse, quo ad poterit, non dubitamus.

<sup>5</sup> Adam Pilchowski (d. 1587), bishop of Chełm from 1578.

<sup>1</sup> Stephen Báthory.

Caetera ex Venerabili fratre Archiepiscopo Neapolitano<sup>2</sup> nostro cognosces. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die X Ianuarii MDLXXXVII Pontificatus Nostri Anno Secundo.

<sup>(a-</sup> Antonius Buccapadulus<sup>3-a)</sup>

<sup>a-a</sup> signature of the secretary of briefs

## A. 14

### *Brief of Sixtus V for Olbracht Łaski\**

Romae, 10 I 1587

*He expresses his grief on the death of Stephen Báthory. He hopes for the election of an equally worthy monarch and he also hopes the voivode will become involved to ensure that.*

**Orig.:** *AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 973. On f. 973v the following address: Dilecto filio nobili Viro Palatino Siradiae<sup>1</sup>.*

**Reg.:** *AAV, Arm. XLIV 29, f. 50. On f. 50r a note: De Rege Poloniae creando.*

**Copy:** *BCz, TN 92, No. 100, f. 695. Headline: Ad Palatinum Siradiae.*

Sixtus PP. V.

Dilecte fili nobilis vir, salutem et Apostolicam benedictionem. Magno dolore ex Regis Stephani<sup>2</sup> obitu intime affecti sumus, cuius, et in Deum pietatem, et in hanc sedem observantiam, et in rebus gerendis fortitudinem, et in Catholicae Ecclesiae finibus propagandis virtutem semper magni fecimus. Eo mortuo, cum in ista interregna tempestate accidere multa possint, plena dissidiorum illud nos pro nostra erga Poloniae Regnum dilectione singulari te monere, atque hortari voluimus, ut, quantum auctoritate vales, vales autem plurimum, omnia in pace, et tranquillitate conquiescant, et Rex, cultor pietatis Catholicae, consentientibus omnium animis, constituatur, quem optimum in Domino vehementer cupimus. Reliqua pluribus dicet Nuncius isthic noster<sup>3</sup>, vir, et probitatis, et nobilitatis nomine illustris, cui fidem habebis.